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Już 208 beneficjentów uczestniczy w projekcie „Streetwork – skuteczny kontakt". Od początku roku
pracownicy Zespołu odpowiedzialnego za realizację projektu przeprowadzili 560 dyżurów w terenie, podczas
których do projektu przystąpiło 8 nowych osób.

W ramach organizacji czasu wolnego, z wyjść grupowych skorzystało 366 beneficjentów (w tym 104
beneficjentów niepowtarzających się). Streetworkerzy zorganizowali wyjścia do parku wodnego, na
basen, kręgle, bilard, lodowisko, paintball laserowy, gokarty, do kina, jazdę konną, ściankę
wspinaczkową, strzelnicę. Zorganizowano 5 turniejów piłkarzyków stołowych,  mecz koszykówki, mecz
hokejowy, 2 mecze piłkarskie. Z młodymi ludźmi streetworkerzy byli również na 3 koncertach
muzycznych, na spektaklach w Teatrze Bagatela, Teatrze Groteska, w Muzeum Przyrodniczym –
Aquanarium i w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa.

Beneficjenci projektu uczestniczyli w 52 regularnie odbywających się zajęciach sportowych na 4
salach gimnastycznych. W piłkę, siatkę, kosza grało 312 beneficjentów, w tym 60 beneficjentów
niepowtarzających się.

31 młodych osób skorzystało z warsztatów z zakresu umiejętności funkcjonowania w szkole, grupie i
rodzinie. W warsztacie z zakresu profilaktyki uzależnień i zdrowego trybu życia uczestniczyło 17
beneficjentów.

W I kwartale 2011 r. z zajęć rozwijających indywidualne zainteresowania (szkoła tańca, basen,
siłownia, siłownia + K1, Jiu – Jitsu, Kung – Fu) korzystało 18 osób. W ramach inicjatywy pn.: „Kino
Letnie” w seansie filmowym w biurze projektu pn.: „Streetwork – skuteczny kontakt” przy Beskidzkiej
30a uczestniczyło 7 beneficjentów, a w „Graffiti Jam” uczestniczyło 4 beneficjentów. 1 osoba
ukończyła kurs zawodowy (alpinizm przemysłowy).

W ramach wolontariatu, w I kwartale 2011 r. z pomocy w nauce skorzystało 10 beneficjentów. Lekcje
matematyki i języka angielskiego prowadziło 8 wolontariuszy, którzy wypracowali 116 godzin
lekcyjnych korepetycji. Z pomocy psychologa skorzystało 71 beneficjentów, w tym 55 beneficjentów
niepowtarzających się.

Wszystkie te działania zapobiegają lub niwelują skutki wykluczenia społecznego. Streetworkerzy
utrzymując systematyczny kontakt z młodzieżą, umiejętnie promując oczekiwane postawy społeczne
u młodych osób, prezentując możliwości ciekawego spędzania czasu wolnego, zapobiegają
pogłębianiu się zjawisku marginalizacji młodzieży z krakowskich blokowisk. (JD).


